
                                        ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura 
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 
 

 

Decreto Dirigenziale del 31/03/2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA • la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA • la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO • il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO • il Regolamento (UE, Euratom) n. 1946/2018 del Parlamento    europeo e 

del Consiglio del 18 luglio 2018 con cui sono state stabilite le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione Europea 

VISTO • il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ed in particolare il 

comma 5 dell’art. 10;  

VISTE • le Deliberazioni di Giunta Regionale della Campania n. 204/2016, n. 

328/2016, n. 445/2018, con le quali sono state programmate risorse a 

valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del 

Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della 

Campania; 

VISTE • le Deliberazioni di Giunta Regionale della Campania n. 281 del 

24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019, con le quali è stata approvata la 

programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, 

azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a 

valere sul POR Campania FSE 2014- 2020 e sul POR Campania FESR 

2014-2020; 

VISTA • la Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 362 del 

04/08/2021 (“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla 

dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA”) con la quale è 

stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 

ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”; 

VISTO • il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 506 del 01/10/2021, 

pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con il quale è stato approvato 

l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

della Regione Campania; 

VISTA • la Domanda di partecipazione alla Manifestazione di interesse 

“Programma Scuola Viva” per il progetto "Vivi il Grandi" prot. 15048 del 

13/12/2021; 

VISTO • il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 452 del 22/09/2022, con il 

quale sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n. 263 del 

31/05/2022; 

mailto:nais10300d@istruzione.it




                                        ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura 
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 
 

 

VISTO • il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 504 del 05/10/2022 è stato 

approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 

beneficiari; 

VISTO • il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 504 del 05/10/2022, così 

come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, con il quale è stato 

approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali 

risulta il progetto “Vivi il Grandi” promosso da questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO • il Programma Annuale A.F. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 2 del 15/02/2023;  

VISTO • l’Atto di Concessione prot. 4454 del 29/03/2023, con il quale la Regione 

Campania ha affidato a questa Istituzione Scolastica la realizzazione del 

progetto “VIVI IL GRANDI”; 

RILEVATA • la necessità di procedere all’assunzione in bilancio del finanziamento e di 

apportare, pertanto, la variazione al programma annuale relativo al 

corrente esercizio finanziario; 

 

DECRETA  

  

Art. 1  

 Di assumere in bilancio il seguente Progetto PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 

10, Obiettivo Specifico 12”: 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

171 NAP G14C21000040002 IPIA GRANDI 
VICO I ROTA 2 
80067 SORRENTO 

VIVI IL GRANDI 50.000,00 

  

Art. 2 

Di apportare, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 

28 Agosto, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche" la variazione in aumento  al Programma 

Annuale A.F. 2023: In Entrata di euro 50.000,00 istituendo alla Voce 04 “Altri finanziamenti 

vincolati” dell’Aggregato 04 “Finanziamenti dalla Regione”  la Sottovoce 2 “POR FSE 14-20-ASSE 

3 OT 10-OBIETTIVO SPECIFICO 12 SCUOLA VIVA - G14C21000040002 VIVI IL GRANDI” – e in 

Uscita di euro 50.000,00 istituendo alla Voce 01 “Progetti in ambito Scientifico, tecnico e 

professionale” dell’Aggregato P “Progetti” la sottovoce 11 “POR FSE 14-20-ASSE 3 OT 10-

OBIETTIVO SPECIFICO 12 SCUOLA VIVA - G14C21000040002 VIVI IL GRANDI”; 

 

Art. 3 

         Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed amministrativi per 

gli adempimenti conseguenziali;  

 

 

 

mailto:nais10300d@istruzione.it


                                        ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura 
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 
 

 

Art. 4 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, a norma del comma 

2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione “amministrazione 

trasparente” sottosezione “bilanci”  raggiungibile al seguente indirizzo 

https://www.isgrandisorrento.edu.it/;  

 

Art. 5 

         Di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 5 comma 10 del Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28 Agosto, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, al Consiglio di Istituto per 

conoscenza;  

 

 Art. 6 

Avverso il presente decreto, ai sensi dell’art.14, comma 7, del Regolamento n.275/99 è 

ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento è definitivo e contro di esso è 

esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

mailto:nais10300d@istruzione.it

